

### QUILMES, 2 de noviembre de 2011

VISTO la Resolución (C.S) Nº 426/11y el expediente Nº 827-0158/11, y

### CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución del Visto, se aprobó la Planta Interina del Departamento de Economía y Administración.

Que es una necesidad del Departamento de Economía y Administración fortalecer su planta de docentes dedicados a actividades de docencia e investigación.

Que la profesora Mónica Ellen Seabra Hirst es Doctora en Estudios Estratégicos Internacionales por la Universidad Federal de Río Grande del Sur (Brasil) y posee una amplia experiencia en la enseñanza de grado y posgrado en temas relacionados a las negociaciones internacionales.

Que la profesora Mónica Ellen Seabra Hirst es una destacada investigadora en negociaciones internacionales y cooperación internacional para el desarrollo, con numerosas publicaciones en el tema.

Que la futura creación de nuevas carreras en el Departamento de Economía y Administración orientadas al desarrollo económico y social se verá beneficiada y fortalecida por la incorporación de docentes con una destacada trayectoria en el análisis de las relaciones económicas internacionales.

Que la Comisión de Asuntos Académicos, ha emitido despacho con criterio favorable.

Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo Superior la designación de los docentes del Departamento de Economía y Administración.

Por ello,



## EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN

### RESUELVE:

ARTICULO 1º: Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes la designación de la profesora Mónica Ellen Seabra Hirst, en la Planta Interina del Departamento de Economía y Administración, a partir del 1º de febrero de 2012 y hasta el 31 de julio de 2012, en el grado y categoría que el Consejo Superior le designe, y en el área y dedicación que se menciona, en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Registrese, elévese al Consejo Superior y archívese.

RESOLUCION (C.D) N°: 115/11

Dr. Alejandro Villar Director

Departamento de Economía y Administración UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



# **ANEXO**

Perfil	Docencia e Investigación
Grado	മ
Dedicación	Exclusiva
Categoría	
Area/Carrera	Economia
Nombre	Mónica Ellen
Apellido	Seabra Hirst

ANEXO RESOLUCION (C.D) N°: 115/11

(Mr)

UN. Alejandro Villar
Director
Departamento de Economía y Administración
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

C